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Rätt till skydd för privat- och familjeliv. 

 

Europadomstolen ger klartecken till österrikiskt förbud 

mot donerade könsceller till assisterad befruktning  

   Respekt, 7 november 2011 

  

Europadomstolen för mänskliga rättigheter bekräftade i en 

prejudicerande dom förra veckan att Österrikes förbud mot att 

använda ägg och sperma från tredje part i assisterad befruktning inte 

strider mot artikel åtta i Europeiska konventionen om skydd för de 

mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna, som talar 

om "rätt till skydd för privat- och familjeliv". 

 De klagande var två österrikiska par, som lider av infertilitet 

och som ville få hjälp genom de inseminationstekniker med donerade 

könsceller som är förbjudna i Österrike. Paren ansåg att förbudet var 

diskriminerande och en kränkning av deras grundläggande rätt till 

skydd för familjelivet. 

 Domen, som avslutar en rättsprocess som pågått i olika 

instanser sedan 1998, bekräftar den österrikiska lagstiftningen som 

säger att "assisterad befruktning skall ske på samma villkor som 



naturlig fortplantning", och ger stöd till uppfattningen att lagen bör 

kvarstå för att undvika möjligheten "att två personer skulle kunna göra 

anspråk på att vara biologisk mamma till ett barn och för att undvika 

tvister mellan en biologisk och genetisk mamma i vidare bemärkelse". 

Domstolen poängterar vidare att "uppdelning av moderskap mellan en 

genetisk mamma och en som bär barnet skiljer sig väsentligt från 

relationen mellan adoptivföräldrar och barn" och att moderskap inte är 

ett "koncept" som kan anpassas till olika sociala verkligheter. 

 Den internationella juristorganisationen European Centre 

for Law and Justice (ECLJ) anser att domen är av grundläggande 

betydelse. Gregor Puppinck, ordförande för ECLJ, menar att domen 

visar respekt för nationell suveränitet, och "kan tyda på domstolens 

nya tendens att vara återhållsam med rättslig aktivism vad gäller 

ideologiska frågor". 

 Även förbundet för katolska familjeföreningar i Europa, 

FAFCE, välkomnar domen, som "öppnar för ytterligare reflexion över 

vilka effekter assisterad befruktning kan ha på barn". FAFCE 

representerades av ECLJ tillsammans med sin österrikiska 

medlemsorganisation Katholischer Familienverband Österreich och 

mer än 50 parlamentariker samt sex andra frivilligorganisationer som 

tredje part i målet i Europadomstolen. 

Källor: LifeSiteNews (www.lifesitenews.com), FAFCE 

(www.fafce.org) och Aktion Lebensrecht für Alle (www.alfa-ev.de) 

  

http://www.lifesitenews.com/
http://www.alfa-ev.de/


(Texten, som översatts och publicerats av Respekt den 7 november 

2011, publiceras på Utskottets hemsida med tillstånd av Respekt i 

november 2011).  

  

 


